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Kesänlämpimät koulurakennukset saivat tänään jälleen elämää sisäänsä, kun noin 720 
peruskoulun oppilasta ja 450 lukiolaista aloitti Lahden yhteiskoulun 128. lukuvuoden koulutyön. 
Kahden taukokuukauden aikana tehdyt vuosisiivous ja -korjaustyöt ovat valmistaneet meille 
jälleen viihtyisän ympäristön, jossa työskennellä seuraavat 190 koulupäivää. 

Vuorikatu on ollut kesän alusta lähtien remontissa kolmen korttelin matkalta. Työmaa on 
koskenut erityisesti Kansakoulumme edustaa kaukolämpö- ja katualuemuutoksineen. Nyt 
elokuussa Lahden kaupunki viimeistelee vielä Kansakoulumme edustaa, joka rakentuu aiempaa 
turvallisemmaksi kulkea. Toiveidemme mukaan kavennettu ja korotettu katualue tulee laskemaan 
autoilijoiden ajonopeuksia Kansakoulun kohdalla.  

Kirkkokadulla, Museossa on tehty ”pientä pintaremonttia” laajentuneen opiskeluhuollon 
henkilöstön työtiloihin. Tiloihin asettuu kahden kuraattorin ja kahden psykologin muodostama  
opiskeluhuoltotiimimme, joka ei pelkästään sulkeudu kammioihinsa, vaan on esillä kouluarjessa ja 
tuo oman suolansa – tai sokerinsa koulumme vaalimaan yhteisöllisyyteen. 

”Vanhat” lukiolaiset jatkavat tuttua opiskelutyötään heti aloituspäivän jälkeen, mutta 150 kesällä 
lukioon valittua uutta opiskelijaa aloittaa totuttautumisen uuteen koulumuotoon. Tutorit ovat jo 
viikon alussa olleet ”reputtamassa” uudet opiskelijat; opiskeluvälineet ja ensimmäisen jakson 
työjärjestys ovat jo useimmilla hallussa reputuksen jälkeen. Toivomme tämän kevyen 
etukäteistyön helpottavan koulutyön aloitusta mukavasti. 

Ensimmäiseen koulupäivään sisältyy aina hieman jännitystä – lukiolaisellakin. Erityisesti uutta 
opiskelijaa saattaa mietityttää uusi koulumuoto ja oma paikka uudessa kaverijoukossa. On hyvä 
muistaa, että lukio vain jatkaa siitä, mihin perusopetus lopetti. Lukio on kuitenkin uusi 
koulumuoto, johon voi suhtautua uudella tavalla. Kehotankin opiskelijoita uteliaisuuteen kaiken 
uuden edessä ja oppimaan kysymään. Opiskelu kun ei ole vain yksisuuntaista tiedon kaatoa 
opettajalta opiskelijalle. Uuteen porukkaan sopeutumista pyrimme auttamaan tutortoiminnan ja 
ryhmäyttävien päivien avulla. Toivottavasti uudet opiskelijamme huomaavat mahdollisimman pian 
olevansa samanhenkisessä, hyväksyvässä ilmapiirissä, jossa voi keskittyä opiskeluun, mutta pitää 
hauskaakin opiskelukavereiden kanssa.  

Opiskelijoidemme tänään aloittama, lukuvuoden mittainen työ päättyy 1. kesäkuuta 2024. Tuohon 
väliin mahtuu melkoisesti vaativaa työtä: opiskelua yksin ja kavereiden kanssa, uuden oppimista, 
harjoitustöitä, kokeita – onnistumisia ja välillä pettymyksiäkin. Kaikki vuoden aikana tehtävä työ 
vie kuitenkin eteenpäin. Eräs lukio-opiskelun tärkeä tavoite on opastaa nuorta löytämään omat 
vahvuutensa ja kehittää opiskelutaitoja. Vastuu omista valinnoista ja suoriutumisesta lisääntyy 
lukioaikana, mutta yksin ei tarvitse silti jäädä. Lahden yhteiskoulussa työskentelee iso joukko 
aikuisia – ammattilaisia, joista löytyy kuuntelija, auttaja, ohjaaja ja opastaja. Silti vanhemman 
tehtävä on edelleen tärkeä: Omien vanhempien kiinnostus ja kannustus kantaa nuorta tässäkin 
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elämänvaiheessa. Vaikka vanhempana ei pystyisikään neuvomaan omaa nuorta – usein melko 
vaativissa – koulutehtävissä, tuntuu vanhemman aito kiinnostus silti mukavalta. Samalla 
vanhemmallakin on mahdollisuus oppia suomalaisen koulujärjestelmän toimintaa ja vertailla sen 
nykypäivää omaan kultaiseen nuoruuteen. 

Lukiolaisenne saamasta kalenterista löytyvät koulumme yhteystiedot, lomien ajankohdat sekä 
mm. Lahden yhteiskoulun järjestyssäännöt, lukion suoritusohjeet ja tietoa ylioppilastutkinnosta. 
Ajankohtaista tietoa koulustamme löytyy myös verkkosivuiltamme osoitteesta www.lyk.fi  

Eepos-oppilastietojärjestelmän avulla Te, vanhemmat voitte seurata nuorenne koulunkäyntiä ja 
selvittää poissaoloja. Eepos on myös tärkeä viestintäkanava koulun ja kodin välillä. Sujuvan 
yhteydenpidon takaamiseksi on Eepos syytä ottaa käyttöön heti lukuvuoden alussa, kun 
tarvittavat tunnukset ovat hallussa. Myös aiemmin Eeposta käyttäneet vanhemmat ja täysi-ikäiset 
opiskelijat päivittävät lukuvuosi-ilmoituksen tiedot mahdollisimman pian.  

Tämän lukukauden alusta lukien opiskelijamme saavat käyttöönsä opiskelijakortin, joka toimii 
omaan puhelimeen ladattavan Slice-sovelluksen kautta. Sovellus toimii, kun opiskelija hyväksyy 
ensin tietojen siirron Eepoksessa. 

Opiskelijoillamme on lomaa lukuvuoden aikana perinteiseen tapaan: Syksyn katkaisee viikon 
mittainen syysloma viikolla 43. Itsenäisyyspäivän alla juhlimme itsenäisyyttä tiistaina 5.12, ja 
pidämme vapaata 6.12. Syyslukukausi päättyy perjantaina 22.12. joulukirkkoon ja 
joululaulutilaisuuteen. Kevätlukukausi alkaa vasta loppiaisen jälkeen maanantaina 8. tammikuuta. 
Siitä onkin enää pieni rupeama talvilomaan viikolla 9. Viisipäiväinen pääsiäisloma 28.3.-1.4. sekä 
nelipäiväinen helatorstaivapaa 9.-12.5. virkistävät vielä kevään loppua.  

Abiturienttien viimeinen kouluvuosi on vain kolmen jakson mittainen. Kahden viime vuoden 
tapaan abit opiskelevat ensimmäisen jakson tiivistetysti; Opetustyö päättyy jo 8. syyskuuta, jonka 
jälkeen abit saavat rauhaa keskittyä syksyn ylioppilastutkintokerran kokeisiin. Abiturienttien 
säännöllinen koulutyö päättyy kokonaan penkinpainajaisiin torstaina 8.2. Kevään yo-urakan 
jälkeen juhlimme uusia ylioppilaitamme lauantaina 1.6.2024. 

Kesäloman jälkeen opiskelijamme palaavat nyt normaaliin arkirytmiin; Vaikka koulupäivät 
vierähtävätkin enimmäkseen koulussa sisätiloissa, kesä jatkuu vielä. Nautitaan siitä ja seurataan 
kesän taittumista syksyyn. 

Toivotan Teille vanhemmille kotiin hyvää opiskelusyksyn alkua. Tapaamme vuoden aikana 
viimeistään vanhempainilloissa, jotka voimme pitää jälleen koululla lähitilaisuuksina.  
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